
EVROPSKÁ. UNfE
Fond suudržn(1stl
Op$(~tniprog~mŽivotNí pn:mlrBdf

Smlouva o dílo č, 6:150j09!2019
uzavtená ve smy;;/u §25B6 (} násl. djkono Č, 89/20,1,2 Sb., (ohéoflS'ký zákon/k)

Smluvnf strany:

Ob_iednatel:
se sfd~efn: I:esky hydfOmj~h?OrQ;ogicKÝ ústav (::liHI:.? také "Čm"ilJ")

Na ~;ab"'tce 2050/J. 7} .143 06 Praha t;.
00020699 
CW0020599

1<::
DIČ:
sti:ltutárnf orgán: - -_
dále jen "objedni:ltel"
a

!.hotovitel: $ENEA spol. s r.o,

Upnkk;~ S14, 335 6.1 Spálené PoHčí
62020401 
CZ6261.040.1

iČ:
D1(:;

statutárni orgán:
bankovni spojení:
úč0L
měna účtu:

Stránka 4 7. n



E'~VR()PSKA UN1E
Fond soudržností
Operační progr<lťn Životní pmstřocH

Předmět dHa

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo s názvem "Budování a moderruzace
měřicích stanic ČHMlJ" pobočka Plzeň za podmínek stanovených touto smlouvou, konkrétně jsou
předmětem dna rekonstrukce a výstavba objektů měřících stanic ČHMlJ (dále jen "dno"),

2.. Zhotovitel zrealtzuje dno pro objednatele na svůj náklad a M vlastní nebezpečí, bez vad a
nedodělků a obJednate! se. zavazuje bezvadné a úplné dílo převzít a zaplatit za něj smluvenou cenu.

3. Zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s výsledkem zadávadho řÍl.ení na veřejnou zakázku
"Budování •.~ moeemlzace měfkkhstank ČHMÚ"pobočka Plzeři zadávanou jako lakállw malého
rozsahu.

4. Dílo bude provedeno v souladu se zadávati dokumentací předmětu plnění veřejné zakázky,
nabídkou uchazeče, právními a technkkýrni požadavky platnými v době podplsu smlouvy.

5. Realizaci dna se rozumí provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukci, včetně
dodávek potřebných f11ateri~'í!ťl a zařízení nezbytnýdl pro jeho řádné dokončeni. Podrobné jsou
stavební práce a dodávky popsány v projektové dokumentaci pro provedení stavbv a dále v
oceněnérn soupisu prací s výk<l7.em výměr, který je součásti cenové nabídky zhotcvltele.

6. Součástí díla bude rovněž dokumentace skutečného provedení.
7. Součástí dodávky je dodávka materiátů a výmbku dle odsouhlasené projektové dokumentace

ve standardu v cenových a kvalitativních relacích přlslt.lšn'ť'ch pro trh v České republice.
8. r'ýiistem stavby j~,()U rněříd iokaí.ity stanic pobočky ČHMÚ P!7.€~.

Článek II,
Povinnosti zho1:ovítele

1. Zhotovíte] potvr wje, že se v plném rozsahu seznámil s projektovou dokumentací, rozsahem a
povahou předmětu dna, že jsou mu :mérny veškeré technické, kvatítstívní a jiné podmí_nky a že
disponuje takovými kapacitami OJ odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné.

2. Zhotovítel se Zt.IVt1wJe zabezpečit odborné vedeni provfldění stavby stavbyvedoucím ing. Ladou
Kusovou s autorizací II oboru stavby vodniho hospodářství.

3. Osobu stavbyvedoucího může zhotovíte! vvménřt pouze za souhlasu objednatele. Nový
stavbyvedoucí musí splňovat veškeré pol.adavky na osobu stavbyvedoucího stanovené v zadévacl
dokumentaci na veřejnou zakázku na dílo.

4. Zhotovitel bude udržovat na staveništi pořádek a odstraňovat odpady vzniklé při provádění díla.
Odpi:1dy budou likvidovány v souladu St? zákonem o odpadech v platném znění,

5. Zhotovltel odpovídá za pl'íp<1dné škody způsobené při provč~děnr dHa objedmlteH nebo třetím
osobám, Ke kryti tohoto rizika má lhotovite! uzavřeno pojištěni své odpovědnosti.

6. Zhotovíte I je povinen na žádost objednatele či příslušného kontrolního orgánu jk1KO osoba povinná
poskytnout součinnost při výkonu Hnantrll kontroly (viz § :2 písm. e} zákona Č, ::I2D/20m Sb. o
finanční kontrole}.

'1. Zhotovíte! se zavazuje dodržovat platební povinnost vučí svým subdodavatelům.
8. Zhotovíte; je povinen vyzvat objednatele ti jeho technický dozor ke kontrole těch částí d(!a, které

budou při dalším pracovním postupu wkrvty, a to s předstihem alespoň 3 pracovních dn], O této
kontrole se provede zápis do stavebního ;:l!"niku. Pakliže zakryti konstrukci není odsouhlaseno
t!"chnkkým dozorem stavebníka či autorským dozorem, nelze konstrukce zakrýt.

Stránka Sl II



EVHOPSKA UNIt:
rond t,o\;<:!ržnmili
Opar;;>(;!)! pn)fJrarn Li\ť(:ftni pm,stř~~dj

"""""",,,,-,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,-,,,,,,,,,,,,,,,,,,.-.,,,,,,,,-,,,,,,.-."-'-'-'-"'''''''''''--'''--'-''''''--tiá~~;'klíl------------------------------------------------------

Povinnosti ůbjédnat~l~

1. ClbjedntJtel se zavazuje, že ph~drnét dHa I..a podmínek sjednaných ve smlouvě od zhotovítete
pí~evezme po jeho dokončení a zaplatí za něj zhotovitef sjednanou cenu,

:(,. Objednatei předť:l zhctovltelí protckolámé staveniště a současně pl'edá zhotoviteli všechna
nezbytná povolenl k realizacl předmět~ smlouvy.

3. Objednate; do dohy z,~hájeni prací zápisem do stavebrnho deníku [rnenuje odpovědné zástupce
pověřené výkonem technického d020ť\1 stavebníka.

4. Objedn;ate! je oprávněn kdyko!l kontrolovat průběh plněni dHa a vyžádat si od zhotoviteíe všechny
dokumenty a Informace POdsi:'ltné pro toto plnéni.

Článek IV,
Doba plnění

L Predpok!ád~HlÝ t~..m''lín plněni je po podpisu této srnlouvv. Terrnin zahájf:!t:lí nlnění nastává dnem
předaní staveniště.

2. lhotovite! se :wl/'.lwJe, že provede dilo do ř'íjlUl2'11'9, (jH:j:1VA :).0). f __ ----
3, Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště u jednotlivých lokalit: do 5 pracovních dní po převzetí (.fíla

oblednatelem.

ČlánekV.
Cen •• za dílo a platebnl !}odmínkv

1. Cena dna:

Cena dila bet DPH
DPH 21%

644 942 .. S1Kč,
,, .. _. ._l;~?_1j:z.s~._x~

780 380,4'1. Kč

2. Cena 7.<1 jednotlivé objekty je v Příloze tétQ smlouvy.
3. Objednatel nepO$Kvtu.ie zálohy na ú!m.du ceny plněni.
4. Objednatel se zavazuje uhradit prodáv"jidrr:u celkovou cenu uvedenou v bodě

1. tohoto článku na zák!;;;dé 1eho rHlčfch faktur v souladu s dalšími p;,;dmfnkarnl $t'anoven\~mi
touto smlouvou.

5. \/ýše sazbv DPH a celkcvá cena včetně DPH sjednaná v této smlouvě hude upravena v případě
změny s.;:'lby [WH u zdanltelného plnéni nebo přijaté úpl",ty v souladu s <~ktuiijnf ,,;-ně-Mu
zákona I,) dani I přidané hodnoty v platném znění. P!n(~ní bude použito pro činnosti, kdy ČHMÚ
ne-ni osobou povinnou k DPH, z tohoto důvodu nelze pOl.ll..ft režim přenesené dú!ové
povinnosti. Platby budou probíhat až do vý!:e 90 % ceny díla. Zbývajících 10 % bude uhrazeno
až po odstraněni poslední vady či nedodělku uvedeného v protokolu o předáni a převzetl díla.

6_ Celková c~na díla ie stanovena jako nejvyše přípustná cena včetně všech poplatků i.l veškerých
da!šfch nákladu spojených s realizací dna. Celková cena díla obsahuje veškeré náklady l.~jišťuJ;d
řádné p~něni předmětu di!a, včetně nákladfl na zařízeni staveniště, jeho provoz a uvedení do
ptJVodního stavu, ctOp!"<!\!tI, odvoz a Hkvidtlci odpadů, poplatky za sklildky, střeženi staveniště,
nék!ady na svlslou přepravu, kontrolní měření kvality pmd v rozsahu pmjektf.,m předepsaných
a dalších potřebných zkoušek prov;§déných prostřednictvím akreditovaných zkušeben,
zpracování dOKumentace skutečného provedení .sta'Jby, vytyčení všech podzemních
lnž~2'nýr;;ktch sltí, opravy, vyt'1čení stavby oprávněnou osobou, opravy, údržba "' pr(Jběžné
čištěni kOll1l.mikad uživanýd'l v průběhu v'jstavby, vytý<:ení stavby Dpl'á'm~!nm; osobou,
geodetkké zaměření 5kutecného stavu ni:! podkladu katastrální mapy apod. dále veškeré

Striinka 6 1. 11



EVHOPSKÁ UN1E
Fond sow:lržnm;'i
Operačnf p~1fi:~rn Ž;v,)tnl pros!ref.H

poplatky, které jsou platnyml zákony, předpisy a nařízeními požadovány pro splnění smluvních
závazků včetně plněni, která nejsou výslovně uvedena v projektově dokumentaci pro
provedeni stavby; ale () kterych zhotovitel vzhledem ke ;;vým odborným znalostem s
vvnaloženrm veškeré odborné péče véd(~l nebo vědět mě; a mohl. Ctma musí obsahovat j

phměřený zisk účastnfka pl'iměřené podnikatelské riziko a \/ývoj cen alespoň do konce stavby.
7, Práce, které mění nebo věcné převyšuji sjednaný předmět dila, a které nebylo možné

předpokládat před zahájf.~nín'l dOa (vícepráce), hudou věcně a cenově specifikovimy rozpočtem
vvhotovenýrn zhotovltelem, který pří jeho zpracování použije jednotkových cen ve stejné v'{ši
jako v ocenéném soupisu prací II nabidce.

g. U prací, které nebude možné takto ocenit, budou použity ceny dohodnuté mezi objednatelem
a zhotovitelem nebo ceny uvedené v ceníku stavebních prací, platné v dané době. O takto
určenou Cel"! bude ?výšena cena dna.

9. Obdobně bude postupováno, jestliie se změnami rozsah (:Hla omezí. I v takovém případě bude
zhotovltelem podle výše uvedených zásad vyhotoven rozpočet ~) o 2jíštěnou částku se r.ena díla
sníží.

10, P;'ipar1ná úprava předmětu díla, která nemá vliv na jeho cenu, bude písemně zaznamenána
způsobem dohodnutým mezí smluvními stranami.

11. Fakturace bude probíhat po [ednotlivých objektech. Na každý objekt bude vystavena
samostatná faktura,

12, Zhotovltel je oprávněn vystavit fakturu - d"i'lový doklad (dale jen "faktura") po předání dílčího
předmětu plnénf (objektu) nebo měsíčně (dle sku1:er.:ně provedených prací). Fakturace bude
provedena na základě oboustranně odsouhlaseného rozpisu provedených prací.
Necdsoublasi-Il zástupce objednateie některé položky soupisu provedených prací, je
zhotovítel oprávněn vy~;tavft dílčí fakturu jen na částku odpovídající rozsahu nesporných,
cdsouhlasených položek,

13. Doba splatnosti faktury Je 30 kalendářních dni od jt:'jfho prokazatelného doručení cbjednateli,
14. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat náležitost! daňového a účetního dokladu podle

zákona Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona L 235/2004 Sb.,
o dani 1 přidané hodnoty, ve lnění pozdějších předpisů, jedná se především o:
~ označeni faktury a její číslo,
e obchodní firmu/název,
~ sídlo a IČG zhotovttele,
G předmět smlouvy,
G číslo smlouvy,
G bankovní spojeni,
0- název a číslo projektu (Budováni a mooernízace měřících stan;c ČHi\/llJ, Č.

c:Z.OS.l.24jQ.O/O.Oj.l8 ....096/(008313)
o fakturovanou částku

15. V~!ŠkNé (íhradv fimmčnfch lávalktl vyplýv<ljki z této smlouvy budou vzájemně plněny
prostřednictvím pené~nkh ústavů smluvních stran.

16. Cena za dílo bude Objednatelem uhrazena na bankovní účet Zhotovitele uvedeny v záhlaví této
Smlouvy.

1J. Faktura je. považována t.a uhrazenou dnem odepsání přii;lušné částky z účtu Objeclnatt'!e a
jejím směřováním na účet Zhotovitele.

Článek VI.

Stránka 7 7. 11

j_-



EVHOPSKA UME
Fon(j s{)udrŽ\'losU
()p~fačh! program Životní prostredl

._ .. _----_ .•............ _-_ __ _-_ ----_ ......•.. __ .. _-_ _- _ _-_ -- __ •........ ~.. __ __ •........•... _--_. __ _ _--_.. _ - _-_ •............. _---_ . 

Smh,fvní pokuty

.1.. Jestliže 1flOtovitel ve lhúté uvedené- \j odst. IV. 2 této smlouvy nepfe-dá obj,:;dnateli dokončené dHo.
je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli nárok na smluvní pokutu ve v'íši 0,05 % z ceny dila
bez DPH za každý den prodlení.

L Jestliže se objednatel opozdí s úhrado •..ř faktury (dHňového dokladu), je zhotovíte! oprávněn
uplatnit vliti obj{~dnatf.di nárok na smluvni pokutu ve výši O,OS % z dlužné částky bez DPH za každý
den prodlení.

3. Jestliže zhotovítel nedodrží ::;voji povinnost stanovenou v bodé li. :3 je objednatel oprávněn uplatnit
vůči zhotovíteti nárok na .smhJvnl pokutu ve výši 1000,- Kč za každý den, kdy tato povinnost byla
porušena.

Článek VII.
Podmínky provádění dHa

1. Zhotovitel bude udržovat na ~tave!1E;ti poi'édek a odstraňovat odpady vzniklé při provádění (Hla.
Odpady budou Hkvidovany v souladu se zákonem o odpadech IJ p;atném lnění.

2, Zhotovlt.ť'! odpovídá za případné škody způsobené při provádění dila ob.iednatd; nebo třetkn
osobám. Ke kryti tohoto rizika rná zhotovítel uzavřeno pOjištění své Odpo\ll~dnosti ve v'í~l nejméně
1. 000 000,- Kč,

4. lhotovltel je povinen vyzvat objedrwtde či jeho technický dozor ke. kontrole těch částí díla, které
budou při dalšim pracovním postupu zakryty, a to s předstihem alespoi't 3 pracovních dni.

5. Zhotovítel je povinen na žádost objednatele (;1 příslušného Kontrolního orgáf~u jako osoba povinná
poskytnout součinnost při výkonu fjnančni kontroly (viz § 2. písrn. e) zěkona č. 320/2nOl Sb. o
fin;:snéní kontrole}.

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od sm~oully; jestliže zjistí, že zhotcvítet nabízel, dával, přijímal
nebo zprostřeokovévat něji:lké hodnoty s cílem ovlivnit chováni nebo jednání kohokoliv, ať již
státnfho úředníka či kohokoli jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízeni nebo při prováděni
smlouvy, neboli zkresloval skutečnost! za účelem ovlivněni zadévacíbc řízeni nebo provádění
smlouvy ke škodě objednatele, včetně Ulítí podvodných praktik k půtiač:ei'lí a snížen! výhod volné a
otevřené soutěže.

Článek vm.
Předán~dokenčenéhc díla

1. O předáni a převzetí p!nénf u jednůtliv'{ch ()bjt~l<tli bude smluvními stranami sepsán vždy Předávací
protokol. kt!?f'~ bude podepsán oběma smluvním! stranami, a j~nž bude obsahovat prohlášeni
objednatele, že předmět díla přejírná a soupis p;'ípadných drobných vad díla [které ne:im~jí bránit
jeho užlvánf}, včetně ihOty k jejich odsrranění. Drobné vady nebo nedodělky, které nebrání užíváni
předmětu díla .. objektu, nejsou důvodem pro jeho nepřevzetí oblednatelern, zhotovitel je však
povinen je odstranit ve lhMě s objednateíem dohodnuté.

2. Dnem podpisu Průto!mh.~ o předání ,~ přev:wH jednotHvych cbjektí! Dfl:a dle Smlouvy ~im;\.l\jniml
stranamt přechálí ze Zhotovitele na Objt::dnateie vlastnické právo k danému objektu. Nebezpečí
škody na daném objektu nese až do přechodu vlastnického práva na Obiednatele Zhotovíte!
objektu.

\

\

\



EVROPSKA UNIE
Fond soudržnost!
Opi;lf8!ť:n! p1'l)~ir<m1 ,t~\iot(lipmsti'edí

1. Zhotovitel přejín1ti záruku la veškeré stavební práce, materiály a technologie, provedené v rámci
plnění této smlouvy, na dobu oS let, POUW tj dcdávaných předmětů postupné spotřeby platí záruční
doba poskytovaná jejich výr-obd. Pokud výrobci m~llí záručnl dobu kratší jak 24 měsíců, je záruční
doba výrobků od takových výrobců 24 mě ..•fcu.

2. Zhotovíte! odpovídá za vady, které bij se projevily kdykoliv v průběhu záruční doby t a je povinen je
bezplatně odstranlt. Obj{~dnatel je povinen výskyt. vady zhotovitef bezodkladně písemně oznárnít,
přičemž místem pro m:nárneni vad dna je sídlo zhotovitele. Zhotovírel je dále povinen se do :5
pracovních dni osobně dostavit na místo stt:!voy a pisernně se vyjádí'it k omámeným vadám;
součástí vyjádřeni bude rovněž termín jejich odstranění dohodnutý fo objedliateIE~m. V pl'!padě, že
zhotovíte! neodstraní vady dHa v opakovaně sjednané lhůtě, je objerinatel oprávněn zadat
odstranění vad třetímu subjektu a nákl,dy s tlmto spojené požadovat po zhotovtteli.

Či.ínek X,
OdstmlpeO! l)d smlouvy

Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy pouze z důvodu podstatného porušení smlouvy,
pokud tak stanoví zákon, nebo si tak ujednali.
V případě zmaření provádění dna nebo i jiného zásahu ze strany zhctovítele znt~mOžřlUjíd řádné
dokončení díla d porušení plněni smluvních podmínek podstatným způsobem, má objednarel
právo od této smlouvy odstouplt a toto oprávnění mu vzniká i v případě níže uvedených důvodu:

.~ nečinnost zhotovítele po dobu vlee než jednoho měsíce
'" ze strany zhotovitele soustavné nebo zviášť hrubé porušení pravidel bezpečnosti práce,

protipožárnl ochrany, ochrany zdraví při práci či jiných bezpečnostnřch předpisů a pravidel
v místě plnění

11>. soustavné nebo zvlášť hrubé porušení jakostí díla
'" zhotovitel bude v likvidaci, na jeho majetek bude vypsán konkurs, proti zhotovitell bude

zahájeno lnsolvenó'lí řizeni
Skončením účinnosti smlouvy zanikají všechny závazky smluvnlch stran vyplývajících ze smlouvy.
Skončením účinnost! nebo jejím zánikem nezanikají nároky na niihradu škody a zaplacen!
smluvních pokut Sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením
účinnosti srnlouvv, a ty závazky smluvních stran, které podle smlóuvy nebo vzhledem ke své
povaze maF trvat i nadále nebo u kterých tak stanoví zákon.

Článek XI.
Postoupení práv ze smlOlJvy

Zhotovítel neni oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky <l pohledávky 7. této smlouvy třetí
osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

Stránka 9 z 11



EVf~OPSKA !JME
Fond $Oud(an~)sti
Opéračnl program l:iv,:ítrli proslrod[

...... - -..- -..- -.---- ..--..---..-{~íá;;;;k-xli~----------------------····-··---------····- .. -- ..- .. - ------------------ .
láv~retná ustanoven!

Smlouva se řídí práv~írn řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řkU občanským
lákof1ibm, pokud smlouva nestanoví jim,k ..
Nestanoví-li smlouva jinak, lze ji měnit pouze písemně formou číslovaných dod~tkl.l podepsaných
oběma !.m!uvníml stranami
JectnotHv~~ ustanovení smlouvy Jsou {){hli.Hitelná v tom smyslu, že neplatnost některého l nich
uepůsohí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se \j důsledku zrněny právní úpravy některé
ustanovení sm!ouv'l dostalo do rozporu s ú~!;kým pnhmim řádern {dále jen "koHl.n! usta noven i"} a
předmětný rozpor by působil neplatnostl smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jakoby
ko1i:mi ustanovení nikdy neobsahovala a Vi1t,lÍ'l ~,m!livnich st.ran se bude v této ~áíehto:sti řídit
obecně závaznými právnin,! předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na .měn! nového
ustanoveni, jež by n:anr;adilo kolizní usraoovení,

4. Po ukončení p!něni dle uzavřené smtouvv s vybraným dod;:;vatf.~lem jf.? zadavatel povinen ve
smyslu § 219 odst. 3 zákona zveřejnit na svém profitu zadavatele skut",čríc uhrazenou cenu za toto
pinění.

5. Smluvní strany jsou s~ vědomy toho, že Č.HMli je bez ohledu na rot-hodné právo Smlouvy povinným
subjektem ve smvslu § /.. odst. :1. zákona Č. 340/201.5 Sb. o reg~stru smluv (dále jen "Zákon o
reg;$tn/') ti tato smlouva <~ re!evanti'~í informace o ni vč, souviseilcich dodatků budou obsahem
uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 příslušného zákona a na určité části
obsahu smlouvy vč. př'ibh může hýt provedena dle ustanoven! § 3 anonvmlzace.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem pCldp~$(j srnluvrlich stran a účinnosti uveřejněním v registru
smluv na l.ákladě zákcna i:. 34D/~W.1.5 Sb,; ;!ákon o Nláštnfch podmínk.3ch účinnosti některých
smluv ti o registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle ustanoveni § 5 zákona o registru
smluv,

'J. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) výtisdch, přičemž hádá srn!uvni strana obdrží jede!) (.1) výtisk,
8. Smluvní strany prohlašuH. že je .Hm znám C!.~iý obsah smlouvy a že jluz<ívřely na zékladě své

svobodné a vážné- v~ile; na důkaz této skutečností př;pojuj! své podpisy.

1. 

3,

-11 ~v
V PrOřl:tp. dne: .... :.~.: .. ~!"." ..... ,,).01.9

Stránka 10 z 11



EVROPSKÁ LINIE
Fond soudržnosti
Or,B!:i~čnlprogti'lrn ;!3votr1í pl'OsH'edi

)1:: 
re Ublín LibHn

Ci:J ! ------- ..-------- -. ,---64-4-S-.',~-~!-,:,-·1---,---"1-W-O-38-<O-',4-A--,---7-8G38;:·~~~.········'·1
. í1--- .. ............•...............................•...............•..•............• ~._ .._'-- --l.... -l...... -l

Dne 21.6.2.019

Hamry Harnrv

----_ .. _-

Stránka 11 z 11


